MUNICÍPIO DE PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

O MUNICIPIO DE PLANALTO-PR, faz saber aos interessados que com base na Lei
nº 8.666/93, LC 123/2006 de 14 de dezembro de 2006 e demais legislação
aplicável em sua sede sito a Praça São Francisco de Assis, 1583, fará realizar
Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS sob nº 002/2022, conforme
descrito abaixo:
OBJETO: contratação de empresa legalmente estabelecida e especializada, para
execução de Obra de Engenharia de pavimentação poliédrica com pedras
irregulares na zona rural do Município de Planalto/PR, incluindo o
fornecimento de materiais, conforme projeto técnico. O trecho será na
Comunidade de Lajeado Muniz até a propriedade do Senhor Osmar Rezer, num
total de 1.350 m (um mil trezentos e cinquenta metros).
Área Pavimentada: 8.100 m²
Colocação de placas de comunicação visual.
Prazo de execução: 180 (cento e oitenta) dias;
Preço máximo: R$ 350.717,83 (trezentos e cinquenta mil setecentos e
dezessete reais e oitenta e três centavos).
DATA DA ABERTURA: 23 de junho de 2022 – às 10:30min (dez horas e trinta
minutos).
Maiores informações junto ao Departamento de Licitações em horário de
expediente, ou pelo e-mail: licitacao@planalto.pr.gov.br.

LUIZ CARLOS BONI
Prefeito Municipal